

CHRYSTUSA
sobota, 27.05.2023

Święcenia w krakowskim Emaus

To zdanie z janowej ewangelii było jednym z trzech motywów rozważania tajemnicy kapłaństwa, które podjął podczas swej homilii ks. abp Mieczysław Mokrzycki, ordynariusz lwowski. 27 maja 2023 r. wyświęcił on dwóch diakonów: Pawła Dracha i Szymona Minkowskiego oraz dwóch kapłanów: Kamila Sekułę i Michała Michalskiego. Uroczystość miała miejsce w kościele seminaryjnym „Emaus”. Mszę świętą koncelebrowało ponad dwudziestu kapłanów. W tym obecni byli ojciec generał Poul Voisin oraz ojciec prowincjał Krzysztof Jan Swół a także proboszczowie rodzinnych parafii nowowyświęconych braci: z Rudzicy, Skierniewic, Krokowej i Sulistawic. Otoczeni przez najbliższych i przyjaciół, bracia w geście pełnym pokory, jakim była postawa leżenia krzyżem, błagali Boga o uświęcenie swej drogi życia w kapłaństwie i diakonacie. O uniżeniu przed Panem wspominał abp Mokrzycki, gdy nawiązał do kolejnego wątku zapisanego w Słowie Bożym. Zanim ukształtowałem Cię w łonie matki, znałem cię - pisał prorok Jeremiasz (Jr 1, 4-9). Szafarz święceń podkreślił w ten sposób zależność kapłana bądź diakona od Chrystusa i konieczność wytrwałego podążania za Nim. Jednocześnie Ksiądz Arcybiskup, cytując List do Hebrajczyków (Hbr 5, 1-10), zaznaczył jak ważną jest dla kapłana lub diakona postawa ofiarnika, ale i samoofiarowania się. W tym kontekście metropolita lwowski docenił postawę czterech młodych zmartwychwstańców, którzy - przyjmując święcenia - postąpili niejako wbrew współczesnym tendencjom społecznym skoncentrowanym na doczesności. Świadcami tego niezwykłego wydarzenia byli nie tylko licznie zgromadzeni zmartwychwstańcy (m.in. z Tanzanii, Niemiec, Austrii i Słowacji), ale też siostry zmartwychwstanki, diakoni ze zgromadzenia saletynów, a także ministranci z Kościerzyny, Poznania i Krakowa oraz ze szkoły Montessori. Ci ostatni tworzyli asystę liturgiczną podczas uroczystej Mszy świętej. Pod koniec Eucharystii Ojciec Prowincjał dziękując Księdzu Arcybiskupowi za wygłoszone słowo, życzył też neoprezbiterom Kamilowi i Michałowi wytrwałości w podążaniu za Jezusem oraz wręczył im dekrety kierujące ich do nowych zadań w Prowincji Polskiej. Świętowanie zakończyło się uroczystym posiłkiem.

j.k.